De orizonte.

**H**Tq<sup>z</sup> hoc eternam fixerunt tpa, sedem

Immotis per signa modis statione perenni.  
Hos volutres tecere duos, namq; alter ab ipsa  
Consurgens helice medium precidit olimpum  
Discernit q; diem; sextam q; examinat horam:  
Et paribus spaciis occasus cernit et ortus.  
Hic mutans per signa vices: ceu si quis eo os  
Seu petit hespereos supra se circinat orbem  
Verticibus super adstantem medium q; secatē  
Celum et diuiso signantem lumine mundum.  
Quando aliis aliud medium ē. volat ora p; orbe  
Cūz q; loco terre celum q; et tempa mutat.  
Atq; vbi se primis extollit phebus ab vndis  
Illi sexta manet quos tū premit aureus orbis  
Rursus ad hesperios sexta ē vbi cedit i; ubras  
Nos primā et lummā sextā numeram⁹ vtrāq;  
Et gelidum extremo lumē sentimus ab igne.  
Alterius finis si vis cognoscere gyri  
Circumfer facilis oculos vultū q; per orbem.  
Quicqd erit celi primū terre q; supremum:  
Qua coit ipse sibi nullo discrimine mundus  
Reddit q; aut recipit fulgencia sydera ponto  
P recingit tenui transuerlum limite mundum.  
Hec quo q; per totum volitabit linea celum  
Hunc tantū ad mediū vergens mediū q; repete  
Orbez: nūc septē ad stellas: nūc mota sub astra  
Sed quocū q; vase tulerunt vestigia plante  
Has modo terraꝝ nunc has gradientis i; oras:  
Semper erit nouus et terris mutabitur arcus.

Quippe aliud celuz ostendēs aliud q̄ reliquēs  
Dimidium tegit atq; refert. vario q̄ notauit  
Fine et cum visu pariter sua fila mouentes  
Hic terrestris erit quia terrā amplectit orbis  
Et mundum plano percingit limite gyrus  
Atq; trahens asie titulum memoratur orizon:

**D**e zodiaco et lacteo circulis.

**I**ls addunt aliquos diuersa fila trahētes  
Inter se gyros. quorum fulgentia signa  
Alter habet per que pheb⁹ moderat habeās:  
Subseq̄tur q̄ suo Solem vaga Delia curru.  
Et quinque aduerso luctantia sidera mundo  
Exercent varias nature lege choreas  
Hunc tenet a summo cancer: capricorn⁹ ab imo  
Bis recipit lucem qui circulus equat et ūbras:  
Langieri et libre signo sua fila secante.  
Sic per tres gyros inflexus ducitur orbis  
Recta q̄ deuexo fallit vestigia cliuo.  
Nec vilus aciem q̄ fugit: tantum q̄ notari  
Mente potest sicut cernuntur mente priores:  
Sed nitet ingenti stellatus bacheus orbe.  
Insignem q̄ facit celato lumine mundum  
Et ter vicinas partis patet atq; trecentas  
In longum: bis sex lateſcit fascia partis  
Que cohibet vario labentia sydera cursu.  
Alter in aduersum positas succedit ad arctos  
Et paulum a boree gyro sua fila reducit:  
Transit q̄ inuerse per sydera cassie pie: